



Číslo 10

Klenčský měsíční zpravodaj vydává Úřad městyse v Klenčí p. Č.

www.klenci.cz

říjen 2011

USNESENÍ

z 10. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí p. Č. konaného dne 21. 9. 2011

Zastupitelstvo městyse

A. Schvaluje:

1.10 změny rozpočtu městyse k 30. 9. 11 dle návrhu FV
2.10 doporučení výběrové komise a uzavření smlouvy s fi. JVV Ginkgo s. r. o. na dodávku prací při údržbě a revitalizaci zeleně v obci

3.10 prodej části pozemku p. č. 2534 k. ú. Klenčí JUDr. J. Koutnému za cenu 200 Kč/m²

4.10 bezúplatný převod pozemku p. č. 1921/4 – orná, nyní komunikace od Poz. fondu ČR

bezúplatný převod pozemků p. č. 2538/1 ost. plocha komunikace ¼, 2538/7 ost. plocha

komunikace ¾, d2538/9 ost. plocha komunikace ¼ od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových a odkoupení ¼ pozemku p. č. 2538/7 od p. Karbana z H. Týna

5.10 odkoupení poz. 712/2, 715/13, ¾ podílu poz. 715/14 a ½ podílu poz. 715/14 od Min.obrany ČR za cenu 20970,- Kč pro stavbu sběrného dvora

6.10 realizaci projektu cyklotrasy Klenčí – Výhledy a financování z vlastních zdrojů městyse. Rozpočtové náklady stavby jsou 4,5 mil. Kč bez DPH

B. Ukládá:

7.10 stavebnímu výboru připravit návrh rozpočtu na opravy hřbitovní zdi a chodníku na hřbitově

C. Bere na vědomí:

8.10 zprávu o kontrole usnesení z minulého zastupitelstva
9.10 zprávu FV

10.10 zprávu kontrolního výboru

11.10 zprávu a plán činnosti Osvětové besedy na rok 2011

D. Neschvaluje

12.10. revokaci usnesení o pronájmu parkoviště v Caparticích

Termín příštího zasedání zastupitelstva 26. října 2011

Revitalizace a údržba zeleně

V naší obci byla v těchto dnech zahájena již delší dobu plánovaná akce: “Ošetření významných stromů v zastavěné části obce a revitalizace zeleně na sídlišti v Klenčí p.Č.“. Tento projekt je dotován z operačního programu Ministerstva životního prostředí ČR a obec se na něm podílí deseti procenty. Akci provádí firma JVV Ginkgo s. r. o. Plzeň, vybraná ve veřejné soutěži, protože nabídla nejnižší cenu za kompletní provedení prací: 1 263 710 Kč. Projekt byl zpracován Mgr. Vladimírem Ledvinou a schválen Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR a Státním fondem životního prostředí ČR. Je rozdělen do více lokalit: sídliště nad býv. kasárnami, v kasárnách, bytovky ELP, náměstí a Šimanuc mlýn, na pozemcích, které jsou v majetku městyse.

Součástí této akce je i kácení vybraných stromů na zájmových plochách, které budou následně osázeny jinými dřevinami a zelení podle schváleného projektu. Bude proveden ozdravný řez významných stromů na náměstí. Jedním z hlavních důvodů bylo to, že stromy ve výše uvedených lokalitách již přerostly a představují určité riziko pro občany a jejich majetek a v budoucnu, by narůstal problém s jejich odstraněním (el. vedení, blízkost domů, atd.).

Ing. Lubomír Kulík

Kominíci v Klenčí pod Čerchovem

Ke splnění vyhlášky o povinných kontrolách a revizích se podařilo zajistit s firmou SUCHÝ a syn Domažlice – kominictví kontroly spalinových cest a jejich revize. Pro zájemce akce bude revize prováděna v týdnu od 28. listopadu do 2. prosince 2011. Na úřadu městyse proběhne seřazení žádostí a rozřídění do dnů v týdnu tak, že kontroly započnou v dolní části Klenčí a budou provedeny postupně nahoru a v místních částech Capartice, Černá Řeka a Jindřichova Hora na konec. Proto Vás žádáme o vyplněných a podepsaných žádostí a jejich předání zpět na úřad do **16. listopadu 2011**.

.....
Příjmení, jméno

.....
adresa (!!! číslo popisné)

Zpráva kontrolního výboru

Dne 8.9.2011 byla za spolupráce finančního a kontrolního výboru provedena kontrola hospodaření Masarykovy základní školy a mateřské školy Klenčí pod Čerchovem. Kontrola se týkala hospodaření za 1. pololetí roku 2011. Byly kontrolovány výdaje a výnosy k 30.6.2011 a hospodářská rozvaha. Výdaje k 30.6.2011 činily celkem 2 158 166 Kč a výnosy k témuž datu 2 344 125 Kč. Kontrola neshledala nedostatky. *Zdeněk Mareš, předseda KV*



V dušičkovém čase 24. 10. vzpomínáme každoročně výročí úmrtí J. Š. Baara – tentokrát už 86. A protože v tomto čase se krátí dny a prodlužují večery, budeme mít více času nejen na sledování televize, ale i na to, abychom si přečetli něco zajímavého. Proto jsme se rozhodli opět na pokračování připomenout z díla J. Š. Baara některé drobnější a překvapující práce, které už nikde nenajdeme a ze kterých poznáme Barovy zájmy a uvažování z jiné strany.

Nejstarší skauti v Čechách

Přirozenou hradbu mezi světem slovanským a germánským na nejzazším západě našem tvoří Český les. Zná jej už římský dějepisec Tacitus, nazývá jej lesem Hercynským a píše o něm, že se mu žádná krajina na severu nevyrovná divokostí a strašlivostí a že pouze láska k vlasti, mimořádně veliká, poutá k němu obyvatelstvo. Četné mohyly, pohanské hroby, žárové i kostrové popelnice, bronzové šperky a jiné stopy praobyvatelstva také vskutku dokazují, že tento kraj byl obydlen už v době prehistorické, dávno před tím, než první Slovan vkročil do těchto končin.

Tato odvěká hradba naší vlasti prolomena jest u Domažlic vraty, jejichž jeden pilíř tvoří Čerchov a druhý Osek a jež jsou známa pod jménem průsmyk všerubský. Na Chodsku ještě dnes každá vrata jsou široká, oboukřídllová pro povozy a potahy, při nich však krčí se jednokřídllová branka, takzvaná otvírka, kterými vcházejí do dvora i vycházejí z něho na návěs hospodář, jeho lidé a hosté.

Také všerubský průsmyk má po boku takovou těsnou bránu, kterou tvoří hluboko zaříznuté údolí mezi Čerchovem a Haltravem a jež se nazývá branka klencká.

Už staří Římané znali nejen pohodlnou, ale i hodně klikatou cestu průsmykem všerubským, nýbrž i mnohem kratší, ač neschůdnější cestu do Řezna a Norimberku přes Klenčí a Lesní Mnichov. To vypravují hojně zdejší nálezy zbraní a soumarských podkov, zvláště pak nálezy římských peněz z dob císařů Oktaviána Augusta, Claudia, Nerona a Hadriana.

(pokračování příště)

Na základě požadavku zastupitelů ze zasedání zastupitelstva konaného dne 21. 9. 2011 zveřejňuje redakce ČAKANU plán činnosti Osvětové besedy v Klenčí p. Č. na rok 2011

Plán činnosti Osvětové besedy v Klenčí p. Č. na rok 2011

Leden – Staročeský bál, výstava fotografií – „Za stromy roku“

Únor – výstava - „Šelmy a civilizace“, ukázky řemesel pro 50 návštěvníků Klenčí – Stará pošta

Březen – výstava „Voda“, ukázky řemesel pro 47 návštěvníků Klenčí – Stará pošta

Duben – Festiválek dětských folklorních souborů, divadelní představení – „Doba kamenná“, ukázky velikonočních řemesel pro děti plzeňských škol – 5 akcí – 250 dětí

Květen – výstava „Kámen a dřevo“, 1. květen – kult.program, ukázky řemesel pro 150 návštěvníků Klenčí - 3 akce

Červen – zájezd „Po stopách J. Š. Baara“, koncert skupiny Septic peapel, výstava leteckých snímků plzeňského regionu, ukázky řemesel pro 50 návštěvníků Klenčí

Červenec – koncert španělských kytar, koncert

cimbálové muziky souboru Dolina z Uherského Hradiště, folklorní festival Výhledy 2011, ukázky řemesel pro návštěvníky festivalu

Srpen, září – výstava abstraktní fotografie „Příroda je život“, ukázky řemesel pro 100 návštěvníků Klenčí – 2 akce, zajištění geologické vycházky po křemenném valu

Říjen – divadelní představení „Charliova teta, kytarový koncert, jazzový koncert v rámci projektu Hudba bez hranic v podání Jazz Quintetu Plzeň

Listopad – ekologická výstava, Rozsvícení vánočního stromku,

Prosinec – 2x vánoční koncert

Činnost Osvětové besedy je ovlivněna finančními možnostmi. Při plánování akcí počítá s využitím dotačních programů a snaží se co nejméně finančně zatížit rozpočet městyse.

Marta

Vojtíková

POZVÁNKY

Posedmé se v Plzni uskuteční mezinárodní veletrh cestovního ruchu ITEP, který se stal oblíbenou akcí nejen pro vystavovatele, ale především pro návštěvníky. Letos se uskuteční na novém místě - **v hale TJ Lokomotiva na Slovanech v Úslavské ulici ve dnech 20. – 22. října**. Nový prostor nabízí vystavovatelům kromě jiného přehledný sektor a bezbariérový přístup, návštěvníkům



bezproblémovou dopravní dostupnost a bohatý program. Organizátorem je Plzeňský kraj, který pozval vystavovatele z Plzeňského kraje a spřátelených regionů. Představí se také subjekty ze zahraničí. Připravena je interaktivní zábava pro děti i dospělé. Těšit se můžete na široký kulturní program –

slovenské dopoledne, bavorské odpoledne, indické tance a písně, odborné semináře, ukázky řemesel, regionálních potravin a ochutnávky kulinářských specialit pod.). **Městys Klenčí se prezentuje na veletrhu spolu s hotely Haltrava, Sádek, Výhledy a Schmidbräu z Waldmünchenu. Otevírací doba veletrhu: čtvrtek, pátek : 10.00 - 18.00, sobota: 10.00 - 17.00**

na
VÝSTAVU OBRAZŮ FRANTIŠKA LÍBALA
v zrekonstruovaných prostorách Staré pošty(v dolní části náměstí) v Klenčí pod Čerchovem
24.zář – 13.listopadu 2011
Otevřeno (do 30.10.):úterý od 15.00 do 17.00 hod.; čtvrtek, sobota, neděle od 14.00 do 16.00 hod.
Případně dle domluvy na tel.: 604 513 923 – Jiří Anderle, zastupitel městyse
Součástí akce je i výstava historických snímků Klenčí
°°° Vstupné je dobrovolné a výtěžek z něj bude věnován miřkovskému útulku pro týrané koně
"S.O.S. - Život pro koně"

Tělovýchovná jednota Spartak Klenčí p. Č.pod záštitou starosty městyse Klenčí p. Č – pana Karla Smutného a starosty města Waldmünchen pana Markuse Ackermanna pořádá

VI. Ročník Běhu přátelství Klenčí p. Č. – Waldmünchen

Všeobecná ustanovení:

Termín: **sobota 22. 10. 2011**, čas: **10.00 hodin**, místo startu: **před úřadem městyse Klenčí p. Č.,** startovné: 50,- Kč / 2 €, šatna: v úřadě městyse Klenčí p. Č., přihlášky: písemně na adresu: Městys Klenčí p. Č., č. 118, 345 34 Klenčí p. Č., telefonicky: 00420 379794231,

v den závodu před startem do 9.30 hodin v závodní kanceláři

Kategorie: muži do 40 let, 40 – 50 let, 50 – 60 let, nad 60 let ženy do 35 let, nad 35 let

Délka trati: 15545, povrch trati: asfaltový – běží se po silnici č. 189 až na Lískovou a dále po asfaltovém chodníku na kraj města Waldmünchen a dále ulicemi města na náměstí – cíl před radnicí

Ceny: závodníci na 1. – 3. místě obdrží věcné ceny, diplomy a medaile

Ředitel závodu: Zdeněk Keler, hlavní rozhodčí: František Novák, sekretářka závodu: Jiřina Kolesová

Upozornění: - závodí se podle pravidel atletiky a tohoto rozpisu, - závod probíhá po veřejné komunikaci bez omezení provozu, - každý závodník startuje na vlastní nebezpečí, - z důvodu překročení hranice je nutné mít občanský průkaz s sebou

CHKO Český les zve na vycházku:
„Památné stromy a sklářství na Fichtenbachu
Sobota 22. října 2011 v 9.00 hodin
Sraz na autobusovém nádraží v Domažlicích v 9 hodin nebo na Babyloně u hotelu Bohmann v 9.15 hodin. V 9 hodin bude vypraven speciální bus z Domažlic, autobusového nádraží, zpět okolo 14. hodiny.
Trasa: Amerika – Zámeček – Fichtenbach.
Vycházka s výkladem o zaniklých sklářských provozech při Chladné Bystřici (Amerika, Zámeček, Fichtenbach), doplněná zastávkami s výkladem o památných stromech (Fremuthova jedle, Smrk u Zámečku, Dubovka v Zapomenutém údolí). Průvodci: ing. Jiří Kadera (Správa CHKO Český les) a Zdeněk Procházka (nakladatelství Českého lesa). Kontakt: B. Nováková, tel.: 725 141 686. kapacita exkurze omezena, prosím, hlase se do pátku 21. října na info@ceskymlesem.cz nebo 725 141 686. Autobus zdarma.

Okénko MŠ

KDYŽ UZRÁVÁ PODZIM

Podzim zaťukal nesměle na dveře přírody a přichystal krásné a sluníčkové babí léto. Proto jsme chodili hodně ven, zejména na zahrádku. Koncem září za námi do školky přijelo divadlo s veselým příběhem kočky Agáty, které rozesmálo a osušilo slzičky i těm nejmenším stýskálkům. Na představení se přijeli podívat i kamarádi z trhanovské školky.

Zpočátku měsíce jsme se ještě věnovali sklizni v zahradách...Jablíčko se skutálelo, vůbec ho to nebolelo.

Podívej se jak se koulí, nemá ani jednu bouli.

Kutálí se kutálí, to jsme se mu nasmáli.

Ovocnou nádheru ze zahrad jsme ochutnávali, voněli k ní, zkoumali zvenku i zevnitř, třídili, počítali, porovnávali, hledali počáteční hlásku...Také jsme prováděli motivovaná artikulační



a dechová cvičení (olízni rty – to je sladké, otevři ústa na švestku, na jablíčko, přivoň si...). Ze stromů jsme pak přešli na zeleninové záhonky, do polí. Uvědomovali jsme si rozdíl ovoce a zeleniny, krájeli a míchali zeleninové saláty. V aleji nasbíráme kašánky na zvířátka a když bude pěkně foukat, pustíme si draka!

Snad bude hezký podzim a budeme moci začít s úpravami naší školní zahrádky, které by měly být zatím spíše stavebního rázu. Velkou hromadu hlíny právě pro účely budování nám darovala firma **Provádění staveb Petr Beneš**, kterému touto cestou moc děkujeme.
Hezký podzim, Věra Čechová

Informační středisko nabízí

Blíží se vánoční čas, a proto uvádíme několik titulů, které máme na skladě a které mohou být vhodným vánočním dárkem:

publikace – Vladimír Strnad: Chodské perličky, ilustrace Igor Šlechta – 230,- Kč

- Iva Kumperová: Chodské kroje – 240,- Kč

- Marie Navrátilová: Jen tak o životě – 250,- Kč

stolní kalendář na rok 2012 (města a obce na starých pohlednicích) – 80,- Kč

NOVÁ NAUČNÁ STEZKA V ČESKÉM LESE

Správa CHKO Český les ve spolupráci s Českým svazem ochránců přírody připravila pro návštěvníky jižní části CHKO Český les od září novou naučnou stezku Capartické louky. Stezka návštěvníkům přiblíží zachovalé druhově bohaté luční porosty s výskytem řady vzácných druhů rostlin.

Naučná stezka je dlouhá necelé 2 kilometry a seznámí zájemce s běžnými lučními druhy i se vzácnými orchiděmi. Během vycházky se dozví navíc něco o historii Capartic a jejich okolí.

Nejkrásnější pohled na Capartické louky je na jaře a v časném létě, kdy jsou rostliny v plném květu, ale i mimo toto období nabízí stezka řadu zajímavostí.

Jsou zde vidět různé druhy motýlů a ptáků a návštěvníci si mohou sami vyzkoušet, jak zdejší obyvatelé využívali vodu k pohánění strojů, které bývalo v oblasti Českého lesa velmi rozšířené.

Naučnou stezku zrealizoval Český svaz ochránců přírody Sylva Lunae ve spolupráci se Správou CHKO Český les za finanční podpory NET4GAS, generálního sponzora ČSOP.



I N Z E R C E

KVALITNÍ TANKOVÁNÍ NA ČERCHOVCE

Rozhodujícími faktory pro výběr čerpací stanice, u které natankujeme pohonné hmoty do svého automobilu jsou bezesporu cena a kvalita pohonných hmot. V Klenčí pod Čerchovem lze vybírat ze dvou subjektů nabízejících pohonné hmoty. Jedním z nich je čerpací stanice Čerchovka, která kromě nižší ceny pohonných hmot garantuje i jejich kvalitu a nabízí řadu doplňkových služeb.

„V poslední době jsme přehodnotili obchodní politiku prodeje pohonných hmot. Změna spočívá v tom, že chceme nižší cenu vykompenzovat obratem, tj. zvýšením počtu vytočených litrů pohonných hmot,“ uvádí vedoucí čerpací stanice Čerchovka Jana Tulačková. Obavy o kvalitu pohonných hmot na Čerchovce nejsou na místě. „Naše pohonné hmoty jsou kvalitativně v pořádku. Sami výrobci je u nás průběžně testují. Kvalitu můžeme doložit certifikáty, které nám byly z jejich strany uděleny. Naše pohonné hmoty jsou dále kontrolovány pověřenými státními orgány,“ vysvětluje Jana Tulačková. Pravidelnou kontrolou a kalibrací, kterou provádí specializovaná certifikovaná firma, procházejí na Čerchovce také výdejní stojany.

Čerchovka zaujme navíc také širší sortimentu a službami. Kromě velmi příjemného a cenově výhodného ubytování zde mohou tankující řidiči i další zákazníci nalézt širokou škálu občerstvení, doplňkového zboží a dárkových předmětů. „Od června jsme otevřeli Fun Shop HC Plzeň 1929, kde si mohou všichni fandové plzeňského hokeje zakoupit dresy, šály a další propagační materiály klubu. Od října navíc budou k dispozici zcela nové dresy pro sezonu 2011/12, které mohou pro spoustu příznivců hokeje představovat nápaditý dárek k narozeninám či k vánocům,“ představuje zajímavý projekt

Jana Tulačková



Kosmetický salon RENATA
nabízí od 1. 9. 2011 rozšíření služeb

**manikúra, - nehtová modeláž, - shellac – novinka na trhu – zpevnění přírodních
nehtů gelem bez broušení! Japonská manikúra, parafínový zábal, - B-Lashes –
prodloužení řas metodou řasa na řasu (přírodní řasy se prodlouží, zhustí a natočí!)**
Provozní doba : Po – Ne dle objednávek, Klenčí p. Č. 90, Tomanová M., tel.: **606319423**

Čakan, říjen 2011. Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem, IČO 00253472, náklad 610 výtisků.
Redakce: Marta Vojtíková, Ing.Zdeněk Drbal, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.